

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP, inscrita no **CNPJ nº 00.581.370/0001-60**, localizada na Avenida 01, Quadra M, nº 07. CEP 65805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras - MA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRAULICOS	MARCA	UNID	QNTD	V. UNT	V. TOTAL
2	Adaptador LR para Mangueira EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	100	R\$ 1,30	130,00
4	Braçadeira 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FOX	UND	100	R\$ 0,90	90,00
8	Bucha de Redução 25.1/2 LL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	110	R\$ 3,00	330,00
11	Bucha nº 06 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FOX	UND	58	R\$ 0,10	5,80
3	Cano para Caixa de Descarga EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	30	R\$ 13,35	400,50
25	Cano Soldável 25mm c/6mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	48	R\$ 27,50	1.320,00
28	Cano Soldável 50mm c/ 6mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	150	R\$ 100,00	15.000,00
42	Engate de 40cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	45	R\$ 4,80	216,00
45	Joelho para Esgoto 100mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	85	R\$ 7,10	603,50
62	Luva para Emenda 32mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 2,50	200,00
69	Mangueira Cristal 1" EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CRYSTAL	MT	80	R\$ 16,10	1.288,00
70	Mangueira Cristal 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CRYSTAL	MT	36	R\$ 5,70	205,20
74	Redução de 50 x 20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	90	R\$ 6,50	585,00
85	T para Emenda de 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	90	R\$ 0,85	76,50
89	T para Esgoto de 60mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	72	R\$ 17,80	1.281,60
90	T para Esgoto Soldável de 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	48	R\$ 3,40	163,20
101	Taps de 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	57	R\$ 5,00	285,00
102	Taps de 32mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	57	R\$ 0,70	39,90
103	Taps de 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	57	R\$ 5,80	330,60
119	Emenda para mangueira 3/8 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	POLIPLAST	UND	90	R\$ 8,00	720,00

marfaca

[Assinatura]



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº PE010/20
Fls: 1350
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

128	ARAME FARPADO 500 MT EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MOTTO	UNID	19	R\$ 533,90	10.144,10
130	ARAME GALVANIZADO 1000G EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UND	35	R\$ 22,70	794,50
132	ARAME RECUSIDO 1KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	36	R\$ 23,30	838,80
134	AREIA GROSSA LAVADA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BRITASUL	M³	100	R\$ 154,40	15.440,00
137	ASSENTO SANITÁRIO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UNID	42	R\$ 21,80	915,60
146	BRITA 02 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BRITASUL	M³	100	R\$ 208,70	20.870,00
149	BROCA 2,5 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IRWIN	UNID	11	R\$ 4,40	48,40
150	BROCA 4 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IRWIN	UNID	11	R\$ 4,95	54,45
151	BROCA 6 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IRWIN	UNID	11	R\$ 6,30	69,30
158	BUCHA P-4 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	50	R\$ 0,45	22,50
165	CERÂMICA 10X10 AMARELA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SAVANE	MT	300	R\$ 65,45	19.635,00
166	CERÂMICA 10X10 BRANCA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SAVANE	MT	300	R\$ 59,40	17.820,00
167	CERÂMICA 10X10 VERDE EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SAVANE	MT	300	R\$ 59,50	17.850,00
179	CHIBANCA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMONTINA	UNID	8	R\$ 130,80	1.046,40
182	TINTA 18L SEMIBRILHO CORES EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GLASURIT	UNID	110	R\$ 299,90	32.989,00
196	DOBRADIÇA FERRADURA Nº02 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SOPRANO	UNID	90	R\$ 34,90	3.141,00
215	MADEIRITE 10MM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADEFORT	UNID	90	R\$ 117,80	10.602,00
219	FITA CREPE 25mmx50cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ADELBRAS	UNID	41	R\$ 13,35	547,35
220	FITA CREPE 48mmX50m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ADELBRAS	UNID	41	R\$ 19,75	809,75
228	GRAMPO P/ ARAME EXCLUSIVO PARA ME, EPP e	GERDAU	KG	32	R\$ 27,90	892,80

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

marfaca

[Assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

	MEI					
232	LACA SELADORA GL 3,6l EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IQUINE	UNID	54	R\$ 135,80	7.333,20
239	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	HIDRACOR	UNID	60	R\$ 98,00	5.880,00
242	MEIA LINHA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADEFORT	MT	160	R\$ 48,00	7.680,00
246	PARAFUSO COM BUCHA 10/3 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	590	R\$ 4,40	2.596,00
247	PARAFUSO COM BUCHA 8/2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	590	R\$ 2,20	1.298,00
248	PARAFUSO FRANCÊS 5/16X3.1/2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CISER	UNID	530	R\$ 6,70	3.551,00
257	PINCEL 3 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UND	45	R\$ 8,65	389,25
261	PLÁSTICO PRETO 1X8 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	LONAFLEX	MT	100	R\$ 25,35	2.535,00
271	PREGO 16X18 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	15	R\$ 37,50	562,50
272	PREGO 19x36 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	14	R\$ 37,15	520,10
273	PREGO 17X21 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	13	R\$ 29,90	388,70
276	REJUNTE FLEXÍVEL 1KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FIXACAL	PCT	232	R\$ 14,40	3.340,80
277	RIBITES EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CISER	UNID	100	R\$ 1,85	185,00
278	RIPA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADEFORT	MT	700	R\$ 18,70	13.090,00
280	ROLO C/LA POLI/CARN.CONJ. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ATLAS	UNID	42	R\$ 30,40	1.276,80
286	TELHA BRASILIT 4mm2,44x0,50m. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	BRASILIT	UNID	220	R\$ 33,70	7.414,00
288	TESOURA P/ GRAMA. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SAO ROMAO	UNID	10	R\$ 67,90	679,00
294	TINTA BASE D'AGUA BRANCA 3,6 L. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GLASURIT	UND	15	R\$ 121,90	1.828,50
297	TINTA ESMALTE SINTÉTICO GALÃO 3,6L. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GLASURIT	UNID	50	R\$ 98,90	4.945,00
303	TRELIÇA 4,2/6,3 MM C/06 M. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FERROFORT	UNID	70	R\$ 60,90	4.263,00
307	TRINCHA 3". (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ATLAS	UNID	22	R\$ 13,20	290,40

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

317	VASO SANITARIO ACOPLADO . (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	CELITE	UNID	30	R\$ 316,00	9.480,00
319	Enxada Estreita 2 com Cabo . (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	TRAMONTINA	UND	12	R\$ 84,70	1.016,40
320	Compensado 8 mm . (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	MADEFORT	UND	150	R\$ 139,90	20.985,00
324	Bocal para lâmpada incandescente . (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	210	R\$ 7,60	1.596,00
26	Bomba d' água de 800W . (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ANAUER	UNID	15	R\$ 519,75	7.796,25
329	Bucha com parafuso de 8mm . (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	USAF	UNID	380	R\$ 3,90	1.482,00
353	Lâmpada Eletrônica de 25W. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	OSRAM	UNID	120	R\$ 35,90	4.308,00
363	Quadros p distribuição com 03 disjuntores. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	TRAMONTINA	UNID	62	R\$ 29,90	1.853,80
364	Quadros p distribuição com 06 disjuntores. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	TRAMONTINA	UNID	52	R\$ 38,20	1.986,40
369	Reator eletrônico de 2x40w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	70	R\$ 29,90	2.093,00
371	Rolo de cabo flexível de 2,00x2,50mm. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	UNID	18	R\$ 502,50	9.045,00
372	Rolo de cabo flexível de 2,00x4.0mm. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	UNID	18	R\$ 744,80	13.406,40
383	Tomadas de embutir simples. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	105	R\$ 16,30	1.711,50
384	Tomadas de sobrepor para canaletas. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	120	R\$ 15,20	1.824,00
VALOR TOTAL					R\$ 326.431,75	

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:
EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 00.581.370/0001-52	RAZÃO SOCIAL: MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA-EPP
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	REPRESENTANTE: Moujaci Ribeiro de Sousa
RG Nº 24245622003-6 SSP/MA	CPF Nº 225.834.243-00
TELEFONE:	CELULAR:

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol- CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

Moujaci



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº PE010/20
Fls: 1359
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 012/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol – CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

Handwritten signatures and initials in blue ink.



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº 16012/22
Fis: 1860
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Presidente da CPL – Órgão Gerenciador

CNPJ nº 06.080.394/0001-11
Rua Ovídia Nogueira, nº 22, Girassol– CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA



Prefeitura
Fortaleza
dos Nogueiras
GOVERNANDO COM O POVO

Proc. Nº PE012/22
Fto: 1301
Rubrica A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

Moujaci Ribeiro de Sousa

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP

CNPJ nº 00.581.370/0001-60

Empresa Contratada

Moujaci Ribeiro de Sousa

CPF nº 225.834.243-00

Representante Legal da Empresa

TESTEMUNHAS:

Nome: *[assinatura]*

CPF: 055 / 544 / 093 - 46

Nome: *[assinatura]*

CPF: 058 / 518 / 173 - 74

[assinatura]